

HELSINGIN SEURAKUNTAYHTYMÄN TALOUSARVIOMÄÄRÄRAHA LÄHETYKSELLE JA KIRKON ULKO-MAANAVULLE VUONNA 2022

Seuraavassa Suomen Lähetyksseuran hakemuksen hanke-esittelyt, joihin sisältyy myös kuvaukset sukupuolten tasa-arvon ja vammaisten henkilöiden huomioonottamisesta.

"ELÄMÄN LEIPÄ" - KAMBODZHAN LUTERILAINEN KIRKKO LUO TOIVOA JA MAHDOLLISUUKSIA PAREMPAAN ELÄMÄÄN

Maa: Kambodža
Hanke: "Elämän Leipä" - Kambodžan luterilainen kirkko luo toivoa ja mahdollisuuksia parempaan elämään
Paikallinen kumppani: Lutheran Church in Cambodia / Kambodžhan luterilainen kirkko
Varainhankinnan kokonaistarve vuodelle 2022: 126 760,87 €
Anottu summa: 64 000 €

Hankkeen tausta

Kambodžhan luterilainen kirkko (LCC) syntyi vuonna 2016. Se on vahvalla ja avarakatseisella luterilaisella identiteetillä varustettu pieni, mutta kasvava kirkko. Se tekee aktiivisesti tavoitettavaa työtä vähävaraisten perheiden parissa ja tukee perheiden hyvinvointia perhetyön ja ruokaturvan keinoin. Lapsia ja nuoria kirkko tukee sekä opiskelussa että elinkeinon hankkimisessa.



Kirkon vapaaehtoiset opettavat lapsille englantia ja khmeriä. Sreyleak Touch, kirkon ensimmäinen naispappi, poikkeaa kysymään opettaja Paryltä, onko hänellä työssään kaikki mitä hän tarvitsee. Kuva Lähetyksseura

LCC:n toiminta on kokonaisvaltaista ja kirkon seurakuntatyön painopisteiksi ovat valikoituneet julistus ja palvelu. Kirkko toimii erityisesti vähävaraisten ihmisten parissa kohdentaen diakoniatyössä tukensa juuri kaikkein heikoimmassa asemassa oleville uskontokunnasta riippumatta. Uudeksi ajankohtaiseksi tehtäväksi on tullut tarve kehittää tavoitettavaa työtä siirtotyöläisten parissa, joiden vaara ajautua ihmiskaupan uhreiksi on koronapandemian aikana kasvanut.

Kambodzhan luterilainen kirkko vahvistaa hankkeessa työntekijöidensä ja seurakuntalaistensa osaamista koulutusten, stipendien ja yhteisten neuvottelujen avulla. Hankkeen tuoma muutos näkyy mm. kirkon toiminnan monipuolistumisena ja hallinnon kehittämisenä. Tähän mennessä tehty työ ilmenee myös naisten aseman vahvistumisena ja osallistumisena aiempaa yleisemmin yhteisten asioiden hoitamiseen kodin ulkopuolella. Myös ilmastonmuutoksen vastaista työtä ja katastrofivalmiutta on kehitetty.

Hankkeen odotetut pitkäaikaisvaikutukset

Kirkon seurakuntien lukumäärä eri puolilla maata kasvaa ja ne kehittävät yhteisöjensä elämänlaatua.

Hankkeen tavoitteet

Kambodzhan luterilaisella kirkolla on ymmärrettävä ja selkeä suunnitelma siitä, miten se laajentaa toimintaansa ja kehittää organisaatiotaan.

Kirkko on hakeutunut kaikkein heikoimmassa asemassa olevien ihmisten pariin sekä tekee aktiivista ja kokonaisvaltaista tavoitettavaa työtä seurakuntiansa alueilla.

Kirkolla on uusia koulutettuja työntekijöitä, joista puolet on naisia ja että he työskentelevät vastuullisissa tehtävissä.

Perhetyö on vakiintunut osaksi kirkon työtä.

Hankkeen tuotokset

1. Kristittyjen määrä kasvaa edelleen ja tavoitettavaa työtä jatketaan.
2. Vähävaraisten perheiden lasten koulunkäyntiä tuetaan. Lasten ja nuorten koulunkäynti- ja opiskelumahdollisuudet kohentuvat.
3. Kirkon hallinnollinen- ja taloudellinen osaaminen vahvistuu.
4. Uusia seurakuntia perustetaan.
5. Seurakuntien työntekijät saavat ajankohtaista jatkokoulutusta työnsä tueksi.
6. Naiset saavat vastuullisia tehtäviä kirkossa, eikä naispappeudesta muodostu ongelmaa Kambodzhan luterilaisille kirkoille.

Mitä hankkeessa tehdään?

Tuetaan Kambodzhan luterilaisen kirkon:

- työntekijöille järjestettävää teologista koulutusta stipendein,
- koulutussuunnitelman laadintaa.
- tavoitettavaa työtä ja uusien seurakuntien perustamista,
- vähävaraisten perheiden lasten ja nuorten koulunkäyntiä,
- kehitystyötä yhteisöjen toimeentulon parantamiseksi.

Nuoret varustautuvat palvelemaan

Suon Soklay on 21-vuotias nuori nainen, joka tuli asumaan Phnom Penhiin Kambodzhan luterilaisen kirkon yhteydessä olevaan noin 40-paikkaiseen asuntolaan vuonna 2018. Nykyisin hän on Phnom Penhin yliopiston ensimmäisen vuoden opiskelija kansainvälisen liiketalouden alalla. Luterilainen kirkko on tarjonnut Suonille stipendin opiskelemiseen.



Suon Soklay on sisäistänyt ylistyksen merkityksen kirkon ylistysryhmän toiminnan kautta. Teksti Pasi Pitkänen, kuva Kambodzhan luterilainen kirkko

Suon palvelee seurakunnassa monin tavoin, opettaa lapsia ja osallistuu aktiivisesti sunnuntain jumalanpalvelusten ylistysryhmän toimintaan. Suon Soklay kertoo: ”Olen oppinut valtavasti ylistystiimin jäseniltä. Olen oppinut uusia ylistyslauluja, ja voin ylistää ja olla lähempänä Jumalaa sekä pyytää myös muita liittymään mukaan Jumalan ylistykseen ja palvontaan ryhmän kautta.”

Hankkeen hyödynsaajat

Kristillisen sanoman ulkopuolella olevat, seurakuntalaiset, syrjäytymisvaarassa olevat lapset ja nuoret, kirkkojen avainhenkilöt.

Sukupuolten tasa-arvon ja vammaisten henkilöiden huomioonottaminen

Kambodzhan luterilaisen kirkon hankkeessa ”Elämän leipä - Kambodzhan luterilainen kirkko luo toivoa ja mahdollisuuksia parempaan elämään” on sukupuolten tasa-arvo ja naisten oikeudet yksi hankkeen keskeisistä tavoitteista. Tämä näkyy erityisesti perheneuvonnassa. Myös muussa seurakuntatyössä kirkko kiinnittää huomiota molempien sukupuolten tasa-arvoon.

Kirkkoa johtaa nuori nainen, samoin talous- ja hallintojohtajana työskentelee nuori nainen. Tavoitteena on, että kirkon kouluttamat nuoret etenevät elämässä ja että he

voivat hakeutua yhteiskunnallisesti merkittäviin tehtäviin, ja tuoda monipuolisesti esiin kristillisiä arvoja yhteiskunnassa ml. sukupuolten välinen tasa-arvo. Tavoitteena on, että kirkon stipendiaattien määrä jakaantuu tasan naisten ja miesten kesken.

Vammaisten henkilöiden huomioiminen on hankkeessa vielä hieman taka-alalla, vaikka kirkossa vammaisten asema ja huomioiminen on toki tunnustettu. Tämä näkyy siinä, että vammaiset asetetaan hankkeen yhteydessä aina etusijalle, kun heitä kohdataan. Kirkko myös kouluttaa parhaillaan työntekijöitä ja seurakuntalaisia lisätäkseen yhteisöjen tietämystä vammaisista ja vammaisten oikeuksista sekä muuttaakseen ihmisten suhtautumista vammaisiin nykyistä positiivisemmaksi.

CLO - JATKUVAN OPPIMISEN IHME

Maa:	Kambodzha
Hanke:	CLO - Jatkuvan oppimisen ihme
Paikallinen kumppani:	Continuous Learning Organization – Jatkuvan oppimisen järjestö
Varainhankinnan kokonaistarve vuodelle 2022:	28 800,00 €
Anottu summa:	13 000,00 €

Hankkeen tausta

Jatkuvan oppimisen järjestö (CLO) syntyi paikallisista raamattukoulusta valmistuneiden pastorien ja DanMissionin yhteistyön tuloksena huolehtimaan kirkkojen työntekijöiden jatkokoulutuksesta. Toiminnan keskeiseksi tarpeeksi valikoitui sielunhoito- ja työnohjaus, perhetyö ja uskontojen välinen dialogi.

CLO kouluttaa kirkkojen työntekijöitä vastaamaan myös avuntarvitsijoiden erilaisiin tarpeisiin ja elämäkysymyksiin kuten perheiden rikkinäisyyteen. Pol Potin hirmuhallinto jätti perheisiin 1970-luvulla syvät jäljet. Maa menetti tuolloin lähes yhden sukupolven, jonka mukana katosi myös ymmärrys ja tietotaito perhe-elämästä. Tunteita, vaikeita kysymyksiä, lasten kasvatusta ja parisuhdetta ei osata vieläkään lähestyä. Näiden yleisinhimillisten taitojen kehittäminen on Kambodzhassa erityisen haasteellista juuri 1970-luvun tapahtumien johdosta.

Hankkeessa tapahtuva uskontojen välisen dialogin edistäminen on tärkeää yhteiskunnallisen rauhan rakentamiseksi. Se on samalla kuitenkin myös tapa edistää avarakatseista kristillisyyttä. Tavoitteena on auttaa seurakuntia kasvamaan vuorovaikutuksessa ympäröivän yhteisön kanssa.

Hankkeen odotetut pitkäaikaisvaikutukset

Kristilliset kirkot ovat Kambodzhassa merkittäviä ja tunnustettuja toimijoita yhteisöjen rakentamisessa ja perhetyön kehittämisessä. Kirkkojen työntekijät voivat hyvin ja he jaksavat palvella tarkoituksenmukaisesti seurakuntalaisiaan. Kristilliset kirkot ja seurakunnat tunnetaan avarakatseisuudesta ja valmiudesta rakentaa dialogia eri puolilla maata.

Hankkeen tavoitteet

Kambodzhan kirkkojen vastuunkantajien ammattiosaaminen kasvaa sielunhoidossa, työnohjauksessa, perhetyössä ja uskontojen välisessä dialogissa. Seurakunnat ja yhteisöt muuttuvat avarakatseisimmiksi, hengellisesti rikkaammiksi ja yhteiselämä eri uskonnon edustajien kanssa muuttuu vuorovaikutteiseksi ja rakentavaksi. Perheiden ja yhteisöjen terve sisäinen tasapaino vahvistuu.

Hankkeen tuotokset

1. Kristittyjen määrä kasvaa Kambodzhassa.
2. Kristillisten kirkkojen työntekijöiden ammattitaito kehittyy ja he pystyvät käsittelemään nykyistä paremmin seurakuntalaisten ja yhteisöjensä merkittäviä kysymyksiä ja ristiriitoja.
3. Perheet voivat paremmin.
4. Kristityt ymmärtävät paremmin eriuskoisia Kambodzhassa.
5. Kirkot avautuvat dialogille.
6. Ymmärrys kristinuskosta kasvaa Kambodzhassa.

Mitä hankkeessa tehdään?

Yhdessä Jatkuvan oppimisen järjestön kanssa:

- Järjestetään säännöllisesti koulutusta eri kirkkojen työntekijöille perhetyöstä, uskontojen välisestä dialogista sekä sielunhoidosta ja työnohjauksesta.
- Vahvistetaan järjestön osaamista hankehallinnossa.

Hyväksi kuuntelijaksi voi oppia



”Nimeni on Prak Sangha ja olen 41-vuotias. Olen naimisissa, ja minulla on kaksi tyttäätä ja yksi poika. Asun Sre Chendan kylässä, Kompongspeun provinssissa. Ennen kuin osallistuin CLO:n järjestämään sielunhoidon koulutukseen, en ajatellut, että muiden kuunteleminen on kovin tärkeää, koska se vei aikaa muiden asioiden tekemiseltä. Erityisesti silloin, jos toinen ihminen oli minua nuorempi tai huonommin koulutettu, en välittänyt kuunnella häntä kovin huolellisesti. Pidin puhumisesta paljon enemmän kuin kuuntelusta ja ajattelin, että koska olen pastori, tehtäväni on kuunnella lähinnä Jumalaa. Sen jälkeen kuin osallistuin koulutukseen, olen yrittänyt muuttaa ajattelutapaani ja käytöstäni. Ymmärsin, että kuunteleminen on tärkeää sekä perheessä että muuten elämässä. Opin kuuntelemaan lapsiani ja seurakuntani jäseniä, kun suunnittelemme jotakin yhdessä heidän kanssaan. On tärkeää keskustella yhdessä ja rakentaa hyviä yhteistyösuhteita.

Opetan nyt myös lapsilleni ja seurakuntani jäsenille, että itse asiassa kuunteleminen on tärkeämpää kuin puhuminen.”

Hankkeen hyödynsaajat

Seurakuntalaiset, rauhanrakentajat, järjestöjen avainhenkilöt, kristillisen sanoman ulkopuolella olevat

Sukupuolten tasa-arvon ja vammaisten henkilöiden huomioonottaminen

Erityinen painopiste on tukea naisia toimimaan kyvykkäinä johtajina kirkoissa, perheissä ja yhteisöissään. Tavoitteen saavuttamisessa CLO:n toiminta ja sen järjestämät koulutukset ovat avainasemassa.

Lähetykseura järjesti Kambodzhassa joulukuussa 2021 kahden vuoden pandemiatauon jälkeen fyysisen tapaamiseen kaikille Kambodzhan ja Laosin kumppaneille. Tapaamisen keskeinen teema oli vammaisten ihmisten oikeudet. Osallistujat ml. LCC:n ja CLO:n edustajat tutustuivat Kampotissa paikallisen vammaisjärjestön toimintaan.

Kumppaneita on tarkoitus kouluttaa lisää vammaisten kohtaamisessa ja heidän tarpeidensa tunnistamisessa arjen sujuvuuden kehittämiseksi. Tavoitteena on saada rekrytoitua Kambodzhaan alueellinen vammaisasiantuntija kevään 2022 aikana, jonka jälkeen aihepiiriä olisi mahdollista nostaa kirkkokumppaneiden keskuudessa nykyistä vahvemmin esille.

THAIMAAN EVANKELISLUTERILAISEN KIRKON SEURAKUNTATYÖN KEHITTÄMINEN

Maa:	Thaimaa
Hanke:	Thaimaan kirkon seurakuntatyön kehittäminen / Hyvän Hengen puolesta - Thaimaan luterilainen kirkko
Paikallinen kumppani:	Thaimaan evankelisluterilainen kirkko
Varainhankinnan kokonaistarve vuodelle 2022:	44 420,30 €
Anottu summa:	20 000,00 euroa

Hankkeen tausta

Thaimaan luterilainen kirkko (ELCT) on kasvanut voimakkaasti viime vuosien aikana. Kasvua on tapahtunut erityisesti etnistien vähemmistöjen keskuudessa Pohjois-Thaimaassa, jossa vähemmistöt harjoittavat perinteisesti animistista kansanuskoa. Kristinusko on merkinnyt peloista irtautumista, elämänhallinnan parantumista ja taloudellisen tilanteen vahvistumista. Kristinusko on myös vahvistanut perheiden osallistumista terveydenhoidon ja peruskoulutuksen piiriin. Erityisesti tyttöjen asema on vahvistunut.

ELCT tekee julistus- ja kasvatustyötä paikallisradiolähetysten ja kirjekurssien avulla. Sosiaalisen median käyttö tavoittavassa työssä on vasta aluillaan ja siksi suunnitelman laatiminen mediatyölle on ajankohtainen tehtävä.

Kirkon naistyö ohjaa naisia aktiivisuuteen seurakunnissa ja vahvistaa heidän identiteettiään kristittyinä.

Kirkon nuorisotyö etsii parhaillaan muotoaan ja kaipaa tavoitteellisuutta.

Kirkon itsekannattavuuden lisäämiseksi tarvitaan suunnitelmallista kehittämistyötä. Taloudellista haastetta lisää kuitenkin se, että seurakuntien kirkkorakennukset ovat maaseudulla pikaisen kunnostuksen tarpeessa.

Hankkeen odotetut pitkäaikaisvaikutukset

ELCT kasvaa merkittäväksi yhteisölliseksi ja yhteiskunnalliseksi vaikuttajaksi seurakuntiensa alueella ja se käy avointa keskustelua eri kristillisten kirkkokuntien ja uskontojen kanssa.

Kirkon julistuksen kautta thaimaalainen yhteiskunta oppii arvostamaan jokaisen ihmisryhmän ja yksilön luovuttamatonta ihmisarvoa sekä Kristuksen rakkautta että pelastavaa työtä ihmisten keskuudessa. ELCT:n työn hedelmiksi seurakuntien alueella muodostuu ilon, oikeudenmukaisuuden ja rauhan lisääntyminen.

Hankkeen tavoitteet

Thaimaan evankelisluterilainen kirkko kasvaa avoimeksi ja itsekannattavuuttaan aktiivisesti rakentavaksi kirkoksi, joka julistaa seurakuntiensa kautta evankeliumia sanoin ja teoin. Seurakuntien elämä pohjautuu vahvalle luterilaiselle identiteetille.

Seurakunnat tavoittavat ympäristöissään kaikkia ihmisryhmiä, mutta toiminnan keskiössä on kaikkein heikoimmassa asemassa olevien auttaminen.



Ubon seurakunnan diakoniatyön juhla.

Kuva Suomen Lähetysseura.

Kirkon keskusjohto ja seurakunnat tukevat työntekijöiden ja maallikoiden jatkokoulutusta käyttäen hyväkseen pitkän aikavälin suunnittelua.

Hankkeen tuotokset

1. Thaimaan kirkon ja sen seurakuntien johtajat lisäävät pitkäkestoisesti työnsä suunnitelmallisuutta ja tavoitteellisuutta.
2. Mahdolliseksi tullut naispappeus toteutuu seurakunnissa ja kirkon johdossa.
3. Naiset ovat tasa-arvoisia toimijoita ELCT:ssä.
4. Seurakunnat vahvistavat tavoitettavaa työtään ja priorisoivat työtään kaikkein heikoimmassa asemassa olevien tueksi.
5. Vähemmistökansojen kieli- ja kulttuuri-identiteetti vahvistuu.
6. Kirkon johto ja seurakunnat käynnistävät koulutusprosessin, joka vahvistaa ELCT:n jäsenten luterilaista itseymmärrystä.
7. ELCT käy laadukasta ja pitkäkestoista dialogia erilaisten kristillisten toimijoiden kanssa alueellaan.
8. Seurakuntien jäsenmäärä kasvaa tasaisesti.
9. Seurakuntien vastuunkantajat kouluttautuvat taloushallinnossa.

Mitä hankkeessa tehdään?

Yhdessä Thaimaan evankelisluterilaisen kirkon kanssa:

- Tuetaan kirkkoa taloudellisesti pappien ja evankelistojen palkkakuluissa, jotta he voivat saarnata evankeliumia.
- Järjestetään koulutusta seurakuntien jäsenille luterilaisesta itseymmärryksestä.
- Tuetaan nais- ja nuorisoryhmien toimintaa.
- Rohkaistaan naisia kirkon naisryhmän yhteisen työn kautta kirkon ja yhteiskunnan keskeiseksi voimavaraksi.
- Vahvistetaan kirkon hengellisen perustyön tukemista.

Tärkeintä on, että uskallan ottaa vastuuta



”Nimeni on Bam ja olen nuorten komitean puheenjohtaja. Kun minut valittiin tähän tehtävään, tunsin kovia paineita, koska pelkäsin, etten suoriutuisi tarpeeksi hyvin. Mutta kun ajattelen, että palvelen Jumalaa, nuo ajatukset katosivat. Kaikki me teemme yhdessä parhaamme. Vaikka meillä ei ollut aiempaa kokemusta, kaikki on mennyt hyvin Jumalan johdatuksessa. Olemme suunnitelleet erilaisia tapahtumia ja kävimme yhdessä rovastikunnassa tapaamassa paikallisia nuoria. Siellä nuoret kokoontuivat ylistämään Jumalaa ja tutustumaan toisiinsa. Ajattelen, että menestymiseni tässä tehtävässä ei välttämättä tarkoita sitä, että työn pitää olla tehty täydellisesti vaan sitä, että uskallan ottaa vastuuta, sanoa mielipiteeni, ryhtyä tekemään asioita ja että uskallan kohdata esteitä. Saatuani kokemusta ja tehtyäni virheitä olen selittänyt sydämessäni asuneen pelon. Haluan, että uudistamme ja kehitämme nuorisotyötä. Riippumatta siitä, minkälaisia esteitä ehkä kohtaamme tulevaisuudessa, jatkan työtäni Herraa palvelleen, sillä tämä on se, mitä haluan todella tehdä.” Teksti Katariina Väisänen Kuva Thaimaan ev.lut. kirkko

Hankkeen hyödynsaajat

Kristillisen sanoman ulkopuolella olevat, seurakuntalaiset, naiset, tytöt, kirkkojen avainhenkilöt

Sukupuolten tasa-arvon ja vammaisten henkilöiden huomioonottaminen

Kirkossa tunnustetaan sukupuolten väliseen tasa-arvoon liittyviä haasteita, kuten pastoriksi vihittyjen naisten vähäinen määrä, jota pyritään tasoittamaan vahvistamalla naisten teologista koulutusta. Naisten osallisuuden vahvistamiseksi kirkossa toimii neljästi vuodessa kokoontuva naisten komitea. Se kokoaa naisedustajat vuosikokoukseen, kannustaa teologiaa opiskelleita naisia johtamaan jumalanpalvelusta ja ohjaa paikallisseurakuntia perustamaan naisten ryhmiä, jotka rohkaisevat heitä vastuutehtäviin kirkossa.

Kirkossa ei vielä tehdä systemaattista työtä vammaisten henkilöiden osallisuuden ja oikeuksien vahvistamiseksi. Tietoisuus esteettömyyden merkityksestä kirkon

avoimuuden kannalta on kuitenkin parantunut viime vuosina, ja esteettömyys otetaan aiempaa paremmin huomioon kiinteistöjä remontoitaessa ja uusia kirkkotiloja rakennettaessa.

Myanmarin luterilaisten kirkkojen yhteisönkehittämissohjelman osaamisen vahvistaminen

Maa:	Myanmar
Hanke:	Myanmarin luterilaisten kirkkojen yhteisönkehittämissohjelman osaamisen vahvistaminen / Luterilaisten kirkkojen yhteistyön ja osaamisen vahvistaminen
Paikallinen kumppani:	Federation of Lutheran Churches in Myanmar / Myanmarin luterilaisten kirkkojen yhteenliittymä
Varainhankinnan kokonaistarve vuodelle 2022:	18 998,14 €
Tarve:	13 000,00 euroa

Kuvaus hankkeesta

Myanmarin kirkkojen yhteisönkehittämissohjelmassa autetaan Yangonin lähellä sijaitsevan Zwekanarin kylän asukkaita elättämään perheensä ja kehittämään yhteisöään. Tavoitteena on edistää erityisesti köyhistä oloista tulevien lasten mahdollisuutta käydä koulua keskeytyksettä. Ts. huomiota kiinnitetään lasten työssäkäynnin vähentämiseen, ja vanhempien tietoisuuden lisäämiseen lasten hyvinvoinnista ja koulunkäynnin merkityksestä.

Yhteisönkehittämissohjelmassa tavoitteena on myös vähentää vähemmistöjä kohtaan tunnettavia ennakkoluuloja.

Korona on vaikuttanut laajasti Myanmarin talouden pilareihin: vientiin, ulkomailla asuvien myanmarilaisten rahalähetyksiin kotona oleville sukulaisille ja turismiin. Koronan johdosta toteutetut rajoitustoimet ovat vaikuttaneet myös kotitalouksien käytävissä oleviin tuloihin ja yritystoimintaan kuten esim. maanviljelykseen, joka työllistää puolet työvoimasta. Työssä käyvistä myanmarilaisista lähes 80 % työskentelee epävirallisella sektorilla ilman työlainsäädännön tuomaa turvaa. Maan luterilaiset kirkot ovatkin koronapandemian vuoksi joutuneet kohdentamaan vähäisiä taloudellisia resurssejaan hätäapupakkausten jakamiseen kaikkein haavoittuvimmissa oloissa eläville. Kirkot ovat tämän lisäksi panostaneet kansalaisten katastrofivalmiuksien kehittämiseen.

Hankkeen odotetut pitkäaikaisvaikutukset

Myanmarin neljä luterilaista kirkkoa ovat parantaneet yhteisöjensä ihmisten elämänlaatua kokonaisvaltaisesti ja kasvattaneet toivoa ja iloa ihmisten elämässä. Jokaisen ihmisen oikeus toimeentuloon, koulutukseen ja ihmisarvoiseen elämään on vahvistunut erityisesti maaseudulla. Köyhyys ja eriarvoisuus kirkkojen toiminta-alueilla on vähentynyt.

Hankkeen tavoitteet

Maaseudulla asuvien myanmarilaisten elinolosuhteet ja elämäntaidot kehittyvät sekä toimeentulomahdollisuudet monipuolistuvat.

Lasten mahdollisuudet keskeytyksettömään koulunkäyntiin paranevat ja vanhempien tietoisuus lasten hyvinvoinnista kehittyy.

Yangonin lähiön lasten, nuorten ja aikuisten lukutaito ja kriittinen ajattelu kehittyy kirjastohankkeen avulla.

Myanmarin kirkkojen pastoreiden ja maallikkojohtajien hallinto-osaaminen sekä luterilaisen identiteetin tunteminen kehittyvät.

Nuorten työ- ja koulutusmahdollisuudet monipuolistuvat ja heidän sekä vanhempiensa sitoutuneisuus kirkkoon vahvistuu.

Paletwan ja Mizan konfliktialueilla toimivat seurakunnat vahvistuvat toiminnallisesti.

Hankkeen tuotokset

Zwekanarin kylän lapsia on tuettu stipendeillä, joiden avulla he ovat voineet jatkaa koulunkäyntiään. Huoltajat ovat saaneet tietoa lasten koulunkäynnin merkityksestä. Kyläyhteisössä on järjestetty ompeluopetusta sekä englannin ja tamilin kielen opetusta. Seurakunnassa on vahvistettu raamattuopetusta ja järjestetty säännöllisesti jumalanpalveluksia. (Evangelical Lutheran Church of Myanmar)

Yangonin kirjastohankkeessa asuinalueen lapsille, nuorille ja aikuisille on tarjottu mahdollisuus lukutaidon kehittämiseen. Pastorit ja maallikkojohtajat ovat saaneet resursseja kehittää teologista ymmärrystään. (Lutheran Church of Myanmar)

Mara-maalla Lailenpissa COME-koulussa on koulutettu opettajia, jotta he omaavat ammattitaidon tarjota opiskelijoille riittävä osaaminen ylioppilaskirjoitusten läpäisemiseksi. Opiskelijoiden oppimista on tuettu ravinteikkaalla kouluruoalla ja heidän huoltajiensa ymmärrys koulutuksen merkityksestä on parantunut. (Mara Evangelical Church)

Lapset ja nuoret ovat saaneet mahdollisuuden jatkaa koulunkäyntiään ja että heidän sekä heidän vanhempiensa ymmärrys koulunkäynnin merkityksestä on Paletwassa ja Mizassa vahvistunut. Paikallisten seurakuntien hallintoa on tuettu ja työntekijät ovat oppineet käyttämään tietokonetta. (Myanmar Lutheran Church)

Mitä hankkeessa tehdään?

Yhdessä Myanmarin luterilaisten kirkkojen yhteenliittymän kanssa:

- Järjestetään teologista koulutusta ja kehitetään kirkkojen projektihallinnon osaamista.
- Koulutetaan kirkkojen jäseniä elämäntaitojen ja toimeentulon vahvistamisessa.

Hiiren liike antaa toivon paremmasta elämästä



”Olen kotoisin Paletwasta, Chin Staten alueelta, pienenpienestä kylästä nimeltään Kyauk Phyar. Olin aiemmin kuullut ystäviltäni juttuja tietokoneista, mutta en koskaan ollut edes osannut unelmoida koskevani itse sellaiseen jonakin päivänä.

Koska olen köyhä ja tulen pikkupaikkakunnalta, minulle oli ihmeellinen kokemus matkustaa pääkaupunki Yangooniin opiskelemaan. Mikään ei kuitenkaan ollut niin ihmeellistä kuin se hetki, kun sain tietokoneen hiiren käteeni ensimmäisen kerran. Liikutin hiirtä ja ihmeekseni näin, kun jotain liikahti tietokoneen ruudulla. Mietin, että minäkö se todella sain aikaan tuon liikkeen? Liikutin hiirtä uudestaan ja kyllä, minä se olin. Olin haltioissani. Minä tulen oppimaan tietokoneen käytön ja voin saada tämän taidon avulla itselleni jonakin päivänä työn, jolla elätän perheeni.”

Hankkeen hyödynsaajat

Kristillisen sanoman ulkopuolella olevat, seurakuntalaiset, etniset vähemmistöt, alkuperäiskansat ja kastin perusteella syrjityt, uskonnolliset johtajat (ml. kirkon johtajat).

Sukupuolten tasa-arvon ja vammaisten henkilöiden huomioonottaminen

Sukupuolten tasa-arvon ja vammaisten henkilöiden huomioiminen vaihtelee Myanmarin neljän luterilaisen kirkon välillä. Pääsääntöisesti hankkeiden suunnitteluun ja toteutukseen osallistetaan sekä miehiä että naisia. Koulutustoiminnoissa ja koulutuksia jaettaessa pyritään tasaiseen sukupuolijakaumaan, joka saattaa paikoin tarkoittaa sitä, että poikia etsitään ja esitetään koulutukien piiriin.

Sukupuolivaikutukset otetaan huomioon myös arvioinnissa: esimerkiksi yhteisönkehittämishankkeessa on tavoitteena tulevaisuudessa tarjota naisvaltaisen ompelupuotuksen lisäksi ammattikoulutusta aloilla, joihin myös miehet hakeutuvat.

Tietoisuus vammaisten henkilöiden oikeuksista on yleisesti heikkoa, eivätkä kirkkotilat ole esteettömiä. Koulutukien jaossa vammaiset lapset ja nuoret ovat kuitenkin etusijalla, sillä he kohtaavat moninkertaisia haasteita koulunkäynnissä.

Kirkkojen jakamassa katastrofiavussa ovat etusijalla olleet perheet, joissa on vammaisen henkilö.

MYANMARIN LUTERILAISTEN KIRKKOJEN TEOLOGISEN YHTEISYMMÄRRYKSEN VAHVISTAMINEN

Maa:	Myanmar
Hanke:	Yhteinen todistus armosta - Myanmarin luterilaisten kirkkojen yhteistyön tukeminen
Paikallinen kumppani:	Federation of Lutheran Churches in Myanmar / Myanmarin luterilaisten kirkkojen yhteenliittymä
Varainhankinnan kokonaistarve vuodelle 2022:	18 600,00 €
Anottava summa:	18 600,00 €

Hankkeen tausta

Suomen Lähetysseura tekee yhteistyötä neljän Myanmarissa toimivat luterilaisen kirkon kanssa, jotka Luterilainen maailmanliitto hyväksyi jäsenikseen vuonna 2001. Kirkot ovat Mara Evangelical Church, Myanmar Lutheran Church, Lutheran Church of Myanmar ja Evangelical Lutheran Church of Myanmar. Suomen Lähetysseura tukee näiden neljän kirkon yhteistoimintaa Federation of Lutheran Churches in Myanmar - yhteenliittymän kautta, joka perustettiin vuonna 2013.

Myanmarissa on yli 130 etnistä ryhmää, ja maan historiaa leimaa pitkä sisällissota. Luterilaisten kirkkojen erillisyys ja vaatimaton yhteistyön taso ovat seurausta juuri maan poliittisesta ja etnisestä pirstaleisuudesta. Kukin kirkoista on syntynyt tietyn etnisen ryhmän piirissä, ja ne toimivat omalla tavallaan ja omilla alueillaan. Kirkkojen välinen yhteistyö on hankkeen toimesta kuitenkin lähtenyt kehittymään myönteiseen suuntaan samoin kuin erilaisuuden sietäminen ja toinen toisensa erilaisuuden hyväksyminen.

Kaikkien neljän kirkon parissa on paljon köyhistä oloista kotoisin olevia nuoria, joiden perheiden toimeentulo ei riitä ilman stipendiä kattamaan koulunkäynnistä aiheutuvia kuluja. Koulutus avaa nuorille mahdollisuuden vanhempiaan parempaan toimeentuloon.

Kirkkojen työntekijöiden koulutustaso on yleisesti varsin heikko ja hallinnollista osaamista on vain harvoilla.

Hankkeen odotetut pitkäaikaisvaikutukset

Thaimaan luterilaisten kirkkojen toimintaedellytykset paranevat, jotta seurakunnat voivat toimia aktiivisesti yhteiskunnan vähäosaisten tukemiseksi.

Hankkeen tavoitteet

Yhteenliittymän kirkkojen seurakunnat tavoittavat alueensa syrjittyjä ihmisryhmiä. Seurakunnissa ja laajemmissa yhteisöissä koulutetaan työntekijöitä ja vapaaehtoisia, jotka toimivat diakoniatyössä sekä tavoittavat liikkuvaa väestöä ja ihmisryhmiä.

Kirkkojen yhteenliittymä lisää jäsenkirkkojensa aktiivista vuoropuhelua kirkkojen välisen yhteisymmärryksen syventämiseksi. Kirkot tiedostavat ja hyväksyvät keskinäisen erilaisuutensa.

Kirkkojen työntekijät ja jäsenet vahvistuvat ammattiosaamisessaan yhteenliittymän jakamien stipendien kautta. Heidän työmotivaationsa ja vaikuttamismahdollisuutensa kohentuvat ammatillisen osaamisen kasvaessa. Jatkokoulutetut työntekijät ovat kasvava voimavara yhteenliittymän kirkoille.

Hankkeen tuotokset

Kirkkojen yhteenliittymä on kouluttanut 120 henkilöä vuoden 2022 loppuun mennessä.

Kirkkojen seurakunnat toimivat aktiivisesti ja ammattitaitoisesti yhteisöjensä vähävaraisten jäsenten tavoittamiseksi ja tukemiseksi.

Kirkkojen syvenevällä keskinäisellä kunnioituksella ja yhteistyöllä vahvistetaan seurakuntien valmiuksia toteuttaa perustehtävänsä yhä paremmin ja laajemmin koko maassa.

Yhteenliittymän kirkot ovat avoimia yhteisöjä vähemmistöjen ja syrjittyjen suhteen.

Mitä hankkeessa tehdään?

Yhdessä Myanmarin luterilaisten kirkkojen yhteenliittymän kanssa:

- Tiivistetään yhteistyötä ja vuoropuhelua yhteenliittymän kirkkojen välillä.
- Järjestetään teologista koulutusta ja kehitetään yhteenliittymän kirkkojen projektihallinnon osaamista.
- Tuetaan stipendein kirkkojen työntekijöiden ammatillista jatkokoulutusta.

Pakolaisleirillä koulutus tuo toivoa



”Olen Ru Thi Aung ja kotoisin Kumpyin kylästä Paletwassa, Chin Statessa. Kuulun Myanmarin Luterilaiseen kirkkoon. Asun tällä hetkellä vanhempieni kanssa väliaikaisella pakolaisleirillä Mizassa, koska kotikyläni tuhoutui sisällissodassa vuonna 2018.

Perheeni on menettänyt kaiken omaisuutensa, viljelykset ja paikan, jota kutsua kodiksi. Rahaa ei ole ja siksi menetin toivoni, koska tiesin, etten voi jatkaa koulunkäyntiä. Sitten kuulin, että minut oli valittu Lähetykseuran stipendiaatiksi. Riemullani ei ollut rajoja. Voinkin jatkaa koulua. Opiskelen nyt Mizan lukiossa ja toivon jonakin päivänä valmistuvani opettajaksi. Haluan opettaa hallituksen koulussa, koska sydämeni palaa saada olla vaikuttamassa nuorten tulevaisuuteen. Ilman Lähetykseuran stipendiä en näe tulevassa mitään valoa. Pastorini on aina rohkaissut rukoilemaan Jumalaa. Hän kyllä auttaa, ja niin on auttanutkin.”

Hankkeen hyödynsaajat

Syrjäytymisvaarassa olevat lapset ja nuoret, kirkkojen työntekijät ja vastuhenkilöt, kristillisen sanoman ulkopuolella olevat

Sukupuolten tasa-arvon ja vammaisten henkilöiden huomioonottaminen

Kirkkojen yhteenliittymän ohjaavassa komiteassa otetaan huomioon sukupuolijakauma siten, että mukana on myös naisia. Kirkkojen johtajien ollessa Myanmarissa miehiä yhteenliittymän pääsihteeriksi ei vielä toistaiseksi ole valittu naista.

Hankkeen kautta jaetut koulutuet ja stipendit jaetaan tasan tytöille ja pojille. Vammaiset lapset ja nuoret ovat koulutuen saajina etusijalla, sillä he kohtaavat koulunkäynnissä terveisiin lapsiin verrattuna moninkertaisesti haasteita.

PSYKOSOSIAALISEN TUEN VAHVISTAMINEN KOLUMBIAN RAUHANPROSESSISSA

Maa:	Kolumbia
Hanke:	Tuki Kolumbian rauhanprosessille
Paikallinen kumppani:	Kolumbian evankelisluterilainen kirkko (IELCO)
Varainhankinnan kokonaistarve vuodelle 2022:	64 902,50 €
Anottava summa:	52 000,00 €

Kuvaus Kolumbian tilanteesta ja hankkeen tausta

Kolumbian rauhansopimuksen oli v. 2016 tarkoitus päättää maassa yli 50 vuotta kestänyt aseellinen konflikti FARC-sissijärjestön ja maan hallituksen välillä. Sissit luovuttivat aseensa ja siirtyivät heille osoitetuille alueille, joissa heidän oli määrä odottaa rauhansopimuksen ehtojen täyttymistä ja kotouttamista yhteiskuntaan. Kolumbian edellinen presidentti, Juan Manuel Santos, ajoi voimakkaasti mainitun rauhansopimuksen solmimista ja sai ponnisteluistaan Nobelin rauhanpalkinnon vuonna 2017.

Vuosi 2018 oli vaalivuosi ja valituksi tullut äärioikeistoa edustava presidentti Ivan Duque vastustaa rauhansopimusta. Siksi rauhanprosessi ei ole edennyt suunnitellulla tavalla ja ihmisoikeusrikkomukset ovat edelleen arkipäivää. Kansalaisyhteiskunnan johtajien, alkuperäiskansajohtajien ja ihmisoikeuspuolustajien murhat ovat maassa yleisiä. Esimerkiksi Arauca on parhaillaan yksi Kolumbian militarisoiduimmista ja konfliktista eniten kärsivistä alueista. Ihmisoikeuspuolustajat ovat siellä toistuvasti tulilinjalla. Tappouhkaukset ja muu pelottelu, hyökkäykset, murhat, sieppaukset ja laittomat pidätykset ovat yleinen tapa yrittää hiljentää ihmisoikeusaktivistit, eri sosiaalisten liikkeiden ja kylien johtajat. Vuonna 2021 tuli Araucan alueelta tietoon yli 120 murhaa, 17 sieppausta ja kolme joukkomurhaa sekä useita naisten murhia ja massapidätyksiä.

Omat haasteensa luonnonvaroiltaan rikkaassa Araucassa aiheuttaa öljynetsintä ja taistelu öljyesiintymistä. Ne aiheuttavat ympäristöongelmia, lisää väkivaltaa, ihmisten pakkosiirtoja sekä maansisäistä pakolaisuutta.

Ihmisoikeuksia puolustavat naiset kohtaavat työssään monenlaisia riskejä aseellisten ryhmien taholta samoin kuin poliittisen väkivallan sekä machokulttuurin että sukupuoleen perustuvan väkivallan vuoksi. Naisten murhat ovat lisääntyneet erityisesti juuri Araucan alueella.

Olennainen osa työtä on pyrkimys parantaa naisten asemaa ja toimeentuloa. Eräs prosessiin kuuluva työtapa on ”keskustelut keittiötulilla”, joissa naiset voivat jakaa kokemuksia ja kärsimyksiä sisällissodan ajalta sekä maansisäisestä pakolaisuudesta että saada vertaistukea.

Osa aseensa luovuttaneista sisseistä ovat kuitenkin väsyneet odottamiseen ja tarttuneet turhautuneina jälleen aseisiin. He ovat liittyneet FARC:in dissidenttiryhmään. Tämä heikentää rauhansopimuksen toteuttamisprosessia ja lisää alueiden hallinnasta

taistelevien joukkojen moninaisuutta entisestään. Suurin osa aseensa luovuttaneista ovat edelleen sitoutuneita rauhanprosessiin haluten nykyistä vakaampia oloja ja rauhaa. Aseensa luovuttaneet tuntevat elämässään suurta turvattomuutta, sillä heitä on murhattu rauhansopimuksen allekirjoittamisen jälkeen noin 250.

Kolumbian rauhanprosessille koituu lisäongelmia naapurimaasta Venezuelasta, jonka syvä sosiaalinen, poliittinen ja taloudellinen kriisi on tuonut noin 1,7 miljoonaa pakolaista Kolumbiaan. Pakolaisvirta jatkuu edelleen aiheuttaen painetta erityisesti maan terveys- ja koulutussektorille. Tämä lisää vihamielisyyttä pakolaisia kohtaan, sillä maassa on samanaikaisesti lähes 7 miljoonaa oman maan sisäistä pakolaista.

Kolumbian rauhanprosessi sisältää Farcin entisten sissitaistelijoiden sopeuttamista yhteiskuntaan sekä alkuperäiskansojen maa- ja oikeuksia puolustavaa vaikuttamista. Konfliktin jalkoihin jääneille ihmisille tarjotaan lisäksi toimeentulo- ja psykososiaalista tukea.

Kolumbia on maailman toiseksi miinoitetuin maa heti Afganistanin jälkeen. Miinaonnettomuuksissa vammautuneiden ihmisten elämää pyritäänkin helpottamaan hankkimalla heille vammaisstatus.

Kolumbian luterilainen kirkko on sitoutunut rauhantyöhön. Se onkin saavuttanut siinä kansallisesti merkittävän toimijan statuksen. Hankkeen yhteydessä on huomattu, että kirkon viesti otetaan vastaan aivan eri lailla kuin esimerkiksi jonkin valtiollisen instituution viesti, sillä kolumbialaiset kokevat hallitusta kohtaan syvää epäluottamusta. Kirkko on sen sijaan neutraali toimija, joka on läsnä kansalaisten elämässä myös ruohonjuuritasolla. Kirkon edustajat otetaan vastaan eri foorumeilla arvostavalla asenteella ja heihin luotetaan.

Tarve psykososiaalisen rauhanrakennuksen vahvistamiselle

Kolumbian yhteiskunta pyrkii löytämään tasapainon oikeudenmukaisuuden ja sovinnon sekä koston ja anteeksiannon välillä pitkän ja julman sisällissodan jälkeen. Armeijan, puolisotilaallisten joukkojen ja sissien pitkään jatkunut aseellinen väkivalta ja ihmisoikeusloukkaukset ovat vaikeita käsitellä. Rauhansopimus on mahdollistanut FARCin riveissä julmuuksiin syyllistyneiden integroitumisen yhteiskuntaan rauhanrakentamisen ja sovintokeskustelujen avulla. Suurin osa konfliktin uhreista haluaa rauhaa ja on valmis antamaan anteeksi. Osalle uhreista on sen sijaan vaikeaa käsitellä aseellisten ryhmien aiheuttamaa kipua ja kärsimystä, ja siksi taistelijoiden uudelleen integroiminen yhteisöihin on haasteellista.

Entisten taistelijoiden kotouttamisohjelman heikosta täytäntöönpanosta aiheutuva pelko ja epävarmuus ovat luoneet merkittäviä haasteita rauhanrakentamiselle ja sovinnolle. Siksi on suuri tarve työskennellä eri toimijoiden kanssa luottamuksen lisäämiseksi eri yhteisöjen ja ryhmien kesken sekä erityisesti yhteisöjen ja entisten taistelijoiden välillä. On tärkeää luoda turvallinen tila yksilöille ja perheille ilmaista menetyksiä ja surua. Rauhanprosessissa tarvitaan ohjelmia, jotka toimivat kaikkien osapuolten kesken vuoropuhelun, viestinnän ja kunnioituksen lisäämiseksi.

Sota jätti Kolumbiaan yli seitsemän miljoonaa maansisäistä pakolaista ja miljoonia uhreja. Väkivaltaisen konfliktin vaikutukset ovat laajoja. On välttämätöntä vahvistaa yhteisöpohjaista psykososiaalista tukea pitkällä tähtäimellä. Tavoitteena on lisätä yhteisöjen osallistumista ja omistajuutta rauhan sekä siirtymäkauden prosesseihin.

Tarve vaikuttamistyölle oikeudenmukaisen rauhan puolesta

Pitkän sisällissodan jälkeen Kolumbia on jakautunut maa. Arkipäivän todellisuus on eri alueilla hyvin erilainen. Isoissa kaupungeissa tilanne on osin jo normalisoitunut, mutta monilla alueilla rauhan ja sovinnon rakennus on vasta aluillaan ja aseelliset konfliktit edelleen arkipäivää. Ihmisoikeudet, erityisesti taloudelliset ja sosiaaliset oikeudet, ovat olennainen osa rauhanrakentamista. Väkivallan uhrien ihmisoikeudet, sekä naisten, alkuperäiskansojen ja etnisten vähemmistöjen että syrjäytyneiden yhteisöjen näkökulmat eivät saa vielä riittävästi tilaa julkisessa keskustelussa.

Aseellisten konfliktien aika ei ole päättynyt

Kolumbiassa väkivaltaisuudet ovat lisääntyneet alkuvuodesta 2022 kiihtyvään tahtiin. Araucassa räjähti heti vuoden alkupuolella tuhoisa autopommi ja tammikuun 27. päivänä YK:n saattue joutui aseellisen hyökkäyksen kohteeksi.



Araucan maaseutua. Kuva: Arja Koskinen

Araucassa Saravenan kaupungissa räjäytettiin tammikuussa 2022 autopommi, jonka seurauksena yksi ihminen kuoli ja kaksikymmentä loukkaantui. Räjähdyksessä vahingoitti myös Luterilaisen maailmanliiton toimistoa. Toimiston työntekijät eivät loukkaantuneet, mutta rakennuksen kärsimien vahinkojen takia toimisto pidettiin suljettuna tammikuun 2022 loppuun saakka.

Viikko Saravenan autopommin räjäytyksen jälkeen YK:n autosaattueen kimppuun hyökättiin Kolumbian kaakkoisosassa 27. tammikuuta. Saattue oli matkalla toimittamaan humanitaarista apua syrjäisen seudun yhteisöille, kun aseellinen joukko pysäytti saattueen ja poltti kaksi kolmesta kuljetusautosta. Yksikään saattueen jäsenistä ei kuitenkaan onneksi loukkaantunut.

Kolumbian oikeusasiamiehen toimiston mukaan vuoden 2022 alkumetreillä väkivaltaisuudet ovat koskettaneet jo arviolta 1531 ihmistä.

“Autopommi lähellä eri kansalaisjärjestöjen toimistoja kertoo paljon Araucan vaikeasta tilanteesta ELN-sissijärjestön, rauhansopimuksesta irtautuneiden FARC-sissien ja puolisotilaallisten järjestöjen jaloissa”, sanoo Lähetysseuran Latinalaisen Amerikan aluejohtaja Arja Koskinen.

Kansainvälisellä yhteisöllä - kansalaisjärjestöillä, hallituksilla, monenvälisillä järjestöillä ja diplomaattisella yhteisöllä - on tärkeä rooli Kolumbian rauhanrakentamisen tukemisessa. Tuki on kriittistä, koska monien tahojen mielestä kansallisella tasolla ei ole edistytty riittävästi. Näkyvyyden ja suojelun tarjoamisessa kumppaneille on vakavia puutteita. Vaikuttamistyö oikeudenmukaisen rauhan puolesta on tärkeää, jotta yhteisöjen tarpeet huomioidaan, ja rauhansopimusten täytäntöönpanoon saadaan kansainvälistä tukea.

Kiitollisia halauksia - María Ruth Sanabría, rauhanrakentaja



Lähetysseuran työntekijä Arja Koskinen, Ernes ja Maria Sanabria juttelevat koulussa luennon jälkeen. Kuva Katja Tynkkynen.

”Se mikä minua motivoi työssäni, on sitoutumiseni palvelemiseen ja Jumalan tehtävään. Saan voimaa lasten hymyistä ja hetkistä, kun onnistumme pelastamaan lapsen, joka on pakkovärvätty aseelliseen ryhmään tai vapauttamaan ihmisiä vankilasta tai pelastamaan henkiä. Kiitollisten ihmisten halaukset ja hymyt auttavat jaksamaan”, María Ruth kertoo liikuttuen.

María Ruth jatkaa: ”Meitä motivoivat myös lapsemme ja lapsenlapsemme sekä tarve jatkaa toisenlaisen, inklusiivisen, maan rakentamista. Siksi me ihmisoikeuksien puolustajat olemme rauhanrakentajia.”



Koskinen.

Nuoret rauhanrakentajat Araucassa. Kuva: Arja

Hankekuvaus

Hanke rakentuu paikallisen rauhantyön asiantuntijan varaan. Tämä vahvistaa osaamista ja mahdollisuuksia tukea olemassa olevia Lähetysseuran kumppaneiden rauhanhankkeita vahvistamalla vaikuttamistyötä oikeudenmukaisen rauhan puolesta, tukemalla psykososiaalista rauhanrakennusta, sovintoprosessien syventämistä ja verkostoyhteistyötä (ml. osaamisen vahvistaminen näissä teemoissa).

Tulosalue 1: Konfliktianalyysi ja seuranta

- a) koulutus ja työpajat konfliktianalyysimallin identifioimiseksi,
- b) systemaattinen seuranta hankealueilla.

Tulosalue 2: Psykososiaalinen tuki

- a) yhteisöpohjaisen psykososiaalisen tuen ja vaikuttamisen erityiskoulutus Lähetysseuran kumppaneille,
- b) yhteisöpohjainen psykososiaalinen tuki ja sen edistäminen kaikilla hankealueilla: tuki Lähetysseuran hankekoordinaattoreiden työlle, mm. yhteinen seuranta, pohdinnat, opittujen kokemusten hyödyntäminen, vertaistuen järjestäminen,
- c) hankkeen tulosten systematisointi ja yhteiset analyysit ja tutkimukset raporttien laatimiseksi rauhanprosessin teemoissa (mm. maa-oikeudet, naisten osallistuminen rauhanrakentamiseen).

Tulosalue 3: Vaikuttamistyö

- a) vaikuttamistyön koulutukset ja verkottuminen paikallisten, kansallisten ja kansainvälisten toimijoiden kanssa: kokoukset, yhteiset matkat työalueille, tiedonvaihto,
- b) lähimpien liittolaisten tunnistaminen tiiviimpää yhteistyötä varten.

Mitä hankkeessa tehdään?

Lähetysseuran ja sen kumppaneiden Kolumbian luterilaisen kirkon sekä Luterilaisen Maailmanliiton rauhantyö Kolumbiassa on ollut tuloksekasta ja kohdennettua konfliktista pahimmin kärsineille alueille ja yhteisöihin.

- a) Kehitetään psykososiaalista rauhanrakennusta erityisesti yhteisöpohjaisen psykososiaalisen tuen koulutuksen ja hankkeisiin valtavirtaistamisen kautta.
- b) Kehitetään vaikuttamistyötä ja sen osaamista oikeudenmukaisen rauhan puolesta, jotta yhteisöjen ja erityisesti naisten viestit ja tarpeet kuuluvat päätöksenteossa kansallisesti ja kansainvälisesti.
- c) Vahvistetaan verkostoyhteistyötä ja koordinaatiota ekumeenisten toimijoiden ja rauhanrakennusjärjestöjen kesken osaamisen ja vaikuttavuuden lisäämiseksi.

Hanke toteutetaan vuosina 2020-2022 (3 vuotta).

Hankkeen odotetut tulokset

1. Lähetysseuran ja sen kolumbialaisten kumppanien työskentelyalueella olevat yhteisöt ovat lisänneet kykyään yhteisöpohjaiseen psykososiaaliseen tukemiseen ja edistämiseen paikallisella, alueellisella ja kansallisella tasolla.
2. Lähetysseura ja sen kumppanit Kolumbiassa ovat lisänneet tietämystään ja taitojaan yhteisöllisessä psykososiaalisessa tuessa ja sovintoprosessien edistämisessä koulutuksen ja vaihdon avulla.
3. Lähetysseuralla ja sen kumppaneilla on parempi osaaminen vaikuttamistyöstä ja vahvemmat verkostot vaikuttamiseen rauhan puolesta työskentelevien paikallisten, kansallisten ja kansainvälisten hallitusten, kansalaisjärjestöjen ja uskontoon perustuvien organisaatioiden kanssa.

Hankkeen hyödynsaajat

Paikalliset rauhanrakentajat, konfliktin osapuolet, virkamiehet (kansalliset, paikallishallinto), poliittiset päättäjät (kansanedustajat, ministerit, paikallishallinto), taloudelliset ja akateemiset toimijat

Sukupuolten tasa-arvon ja vammaisten henkilöiden huomioonottaminen

Kumppanimme huomioivat hankkeen toteutuksessa mm. koulutusten ja työpajojen yhteydessä sukupuolten välisen tasa-arvon ja vammaisinklusiivisuuden. Rauhan ja sovinnon työn asiantuntijat huolehtivat hankkeen yhteydessä, että kumppanit ottavat huomioon kaikissa toiminnoissa naisten ja vammaisten osallistumisen. Käytännössä tämä tarkoittaa naisten roolin vahvistamista rauhanrakennuksessa, konfliktien ratkaisussa, suojelussa ja riskinhallinnassa

Naisten ja vammaisten huomioon ottaminen tarkastetaan myös aina, kun hankkeen yhteydessä laaditaan kyläyhteisöjen riskienhallintasuunnitelmia.

Lisätietoja: Latinalaisen Amerikan aluejohtaja Arja Koskinen (arja.koskinen@felm.org)